INDICAÇÃO Nº
702
, DE 2014

DICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros visando a aquisição de um aparelho de Videolaparoscopia, para o Hospital Regional de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura tem por objetivo a destinação de recursos financeiros, visando a aquisição de um aparelho de Videolaparoscopia, para o Hospital Regional de Presidente Prudente.

Por se tratar de procedimento que não necessita de grandes incisões cirúrgicas, permitindo ao paciente um menor tempo de recuperação e menor risco de infecção, com o retorno mais breve às atividades cotidianas, o aparelho de Videolaparoscopia vai permitir ao Hospital Regional manter o bom atendimento dispensado aos seus pacientes.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de saúde da população do município de Presidente Prudente

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1195890 180314 1646